2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Принято Собранием депутатов

« 11 »  июля  2016 года

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в «Нормы и  правила по  благоустройству  территории Грузиновского сельского поселения», утвержденных Решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения 14.06.2012г. №95

В соответствии с Протестом Прокуратуры Морозовского района № 7-12-2016/48/1159 от 30.05.2016г., Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения решило:
1. Считать утратившими силу пункты 8.2.15., 8.2.17., 8.2.24., 8.3.4, 8.4.9 «Норм и правил по благоустройству территории Грузиновского сельского поселения»,  утвержденных Решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения 14.06.2012г. №95.
2. Пункт 8.2.1  «Норм и правил по благоустройству территории Грузиновского сельского поселения»,  утвержденных Решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения 14.06.2012г. №95, изложить в следующей редакции:
«8.2.1 Физических и юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм, следует обязывать обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством.
Организация уборки иных территорий осуществляется органами местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования».
3. Пункт 8.6.2.  «Норм и правил по благоустройству территории Грузиновского сельского поселения»,  утвержденных Решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения 14.06.2012г. №95, изложить в следующей редакции:
«8.6.2. Физическим и юридическим лицам, в собственности или пользовании которых находятся земельные участки, необходимо обеспечивать содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Грузиновского сельского поселения

	Г.И.Котелевский

х.Грузинов
« 11 » июля 2016 года
№ 91